[image: image1.jpg]Or

Poccuiickas Qenepamnus
HpxyTckas obracThb
AIMUHHCT pallisl MyHHIUNIAJILHOTO 06pa30BaHUs
ropoaa Ycoube-Cubupckoe

Komurter nmo d¢dunancam

IMPUKA3

  Об утверждении порядка составления и

представления  бюджетной и бухгалтерской отчетности

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 г. № 191н (в редакции Приказов Минфина России от 29.12.2011 г. № 191н, от 26.10.2012 г. № 138н), с Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 г. № 33н (в редакции Приказа Минфина России от 26.10.2012 г. № 139н), руководствуясь положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании города Усолье-Сибирское, утвержденным решением городской Думы от 20.01.2011 г. № 3/5, с изменениями от 31.03.2011 г. № 31/5, от 25.08.2011 г. № 78/5, положением о комитете по финансам администрации муниципального образования города Усолье-Сибирское, утвержденным решением городской Думы от 28.04.2011 г. № 46/5, статьей 55 Устава муниципального образования города Усолье-Сибирское,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетности.

2. Настоящий приказ вступает в действие, начиная с составления и предоставления бюджетной и бухгалтерской отчетности по состоянию на 1 апреля 2013 года.

3. Начальнику отдела учета и отчетности комитета по финансам  администрации муниципального образования города Усолье-Сибирское Е.М. Колясиной довести Порядок составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетности до главных распорядителей средств бюджета города, главных администраторов доходов бюджета города, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города и разместить на официальном сайте Муниципального образования города Усолье-Сибирское.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности комитета по финансам администрации муниципального образования города Усолье-Сибирское Е.М. Колясину.
        Председатель комитета

Н.А. Круглова